Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

	от

	№

	Об установлении  с 1 января 2025 года размера регулируемого тарифа на перевозку пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа Кинель Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Самарской области от 18 января 2016 года № 14-ГД «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Самарской области, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Самарской области и признании утратившими силу отдельных законодательных актов Самарской области» и Уставом городского округа Кинель Самарской области,
[bookmark: sub_1]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить с 1 января 2025 года размер регулируемого тарифа на перевозку пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа Кинель Самарской области в размере 35 рублей за перевозку одного пассажира.
2. Установить с 1 января 2025 года стоимость одной поездки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа Кинель Самарской области при использовании электронного школьного проездного билета - карты школьника (микропроцессорная бесконтактная пополняемая по мере необходимости смарт-карта с уникальным номером, предназначенная для совершения операций по безналичной оплате проезда учащихся общеобразовательных учреждений городского округа Кинель) для учащихся общеобразовательных учреждений городского округа Кинель, за исключением категории учащихся, которым предоставляется бесплатный проезд в соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 21.11.2005 № 129 «О реализации мер социальной поддержки детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в период их обучения в образовательной организации и при выпуске их из образовательной организации» в размере 17,50 рублей.
 3.  Установить возможность оплаты пассажирами стоимости проезда по муниципальным маршрутам  как за наличный расчет, так и посредством автоматизированной системы безналичной оплаты проезда пассажиров с использованием  банковской карты с технологией проведения бесконтактного платежа, социальной карты жителя Самарской области, бесконтактной смарт-карты и иных устройств с бесконтактным интерфейсом.
4. Организации - перевозчику обеспечить прием безналичной оплаты проезда платежными картами с использованием бесконтактного платежа.
5. Признать утратившим силу с 1 января 2025 года:
постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 18 марта 2022 года №650 «Об установлении с 1 апреля 2022 года размера регулируемого тарифа на перевозку пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа Кинель Самарской области» (в редакции от 13 августа 2024 года № 2429);
постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 13 августа 2024 года № 2429 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель Самарской области «Об установлении  с 1 апреля 2022 года размера регулируемого тарифа на перевозку пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа Кинель Самарской области».
6. Официально опубликовать настоящее постановление.
7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава городского округа					        В.С. Тимошенко

Богданова 61459
Администрация городского округа Кинель Самарской области

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к  проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «Об установлении  с 1 января 2025 года размера регулируемого тарифа на перевозку пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа Кинель Самарской области»

	Занимаемая должность
	Роспись,
дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Заместитель Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству

	Нижегородов В.Г.

	Руководитель управления экономического развития, инвестиций и потребительского рынка

	Индерейкин А.Н.

	Главный специалист правового отдела администрации

	Маштакова О.В.